UBND TỈNH ĐẮK LẮK

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /VPUBND-HCQT
V/v Tăng cường bảo đảm an ninh

trật tự trên địa bàn tỉnh phục vụ Lễ

kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng

   miền Nam thống nhất đất nước

Đắk Lắk, ngày       tháng 4 năm 2025

Kính gửi: Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Văn phòng

Thực hiện Công văn số 159/UBND-NC ngày 21/4/2025 của UBND tỉnh về

Tăng cường bảo đảm an ninh, trật tự trên địa bàn tỉnh phục vụ Lễ kỷ niệm 50 năm

Ngày Giải phóng miền Nam thống nhất đất nước. Lãnh đạo Văn phòng UBND

tỉnh yêu cầu Trưởng các phòng, đơn vị thực hiện các nội dung trọng tâm sau:

1. Quán triệt đến toàn thể cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người

lao động, thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả các chủ trương, chính sách của Đảng,

pháp luật của Nhà nước, cụ thể: Kết luận số 13-KL/TW ngày 16/8/2021 của Bộ

Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 48-CT/TW ngày 22/10/2010 của Bộ

Chính trị khoá X về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng,

chống tội phạm trong tình hình mới; Chỉ thị số 36-CT/TW ngày 16/8/2019 của

Bộ Chính trị về tăng cường, nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống và kiểm

soát ma túy; Quyết định số 104/QĐ-TTg ngày 08/12/2023 của Thủ tướng Chính

phủ về ban hành Đề án phát triển kinh tế - xã hội gắn với bảo vệ an ninh, quốc

phòng trên địa bàn Tây Nguyên; Quyết định số 53/QĐ-TTg, ngày 25/5/2024 của

Thủ tướng Chính phủ về ban hành Đề án phòng, chống phục hồi FULRO,

“Tin lành Đêga”.

2. Nắm bắt tình hình dự luận, tâm tư, nguyện vọng của đội ngũ cán bộ, đảng

viên và Nhân dân, nhất là các quan điểm trái chiều về chủ trương, quyết định sắp

xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy hoạt động hiệu năng, hiệu lực, hiệu quả; xây dựng

mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp trong thời gian tới của Trung

ương để kịp thời giải quyết. Tăng cường sinh hoạt chính trị, bảo vệ đoàn kết nội

bộ, phòng, chống “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ.

3. Tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục đến toàn thể cán bộ, đảng

viên, công chức, viên chức và người lao động đề cao tinh thần cảnh giác với những

thủ đoạn hoạt động của các loại tội phạm nổi lên dịp sự kiện Kỷ niệm 50 năm

Ngày Giải phóng miền Nam thống nhất đất nước; thực hiện nếp sống văn hóa,

chấp hành nghiêm các quy định của pháp luật; chủ động phòng ngừa, kiềm giảm

tai nạn giao thông, bảo đảm trật tự an toàn giao thông trên địa bàn tỉnh trước, trong

Lễ kỷ niệm; Quán triệt thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 35/CT-TTg ngày

17/9/2024 của Thủ tướng Chính phủ về xử lý cán bộ, công chức, viên chức và

chiến sỹ trong lực lượng vũ trang vi phạm quy định về điều khiển phương tiện

2

giao thông mà trong máu hoặc hơi thở có nồng độ cồn; không hợp tác với lực

lượng chức năng trong xử lý vi phạm.

4. Giao Phòng Hành chính – Quản trị theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực

hiện các nội dung nêu trên, phối hợp các đơn vị chức năng liên quan tổng hợp,

báo cáo Lãnh đạo Văn phòng phụ trách theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tinh;

- CVP, các Phó CVP (chỉ đạo);

- Đội bảo vệ mục tiêu;

- Lưu: VT, HCQT (B.02b).

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Đức Vinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-28T16:54:43+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Nguyễn Đức Vinh<vinhnd@vpubnd.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-28T16:58:27+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-28T16:58:36+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-28T16:58:56+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!